
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 277 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 202286

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES‐PI 
        EXTRATO DO CONTRATO  

Dispensa  n.  018/2022.  Contratante:  O  Município  de  Santa  Cruz  dos  Milagres. 
Contratado:  POSITIVA  ASSESSORIA  PÚBLICA  LTDA  (CNPJ  N.  22.782.906/0001‐48). 
Objeto: Serviços especializados de elaboração de projeto executivo de pavimentação 
de vias. Recursos: Orçamento Geral‐CODEVASF.  Valor: R$ 11.000,00  (onze mil reais).  
Assinatura: 19/07/2022. 
Santa Cruz dos Milagres (PI), 19 de julho de 2022. 

Prefeito Municipal 

ID: 0084FAF536BA4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES – PI 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Procedimento  Licitatório  018/2022:    Modalidade:  Dispensa.  Objeto:  Serviços 
especializados de elaboração de projeto executivo de pavimentação de vias. Ratifico 
a  orientação  técnica  da  Comissão  Permanente  de  Licitações  e  determino  a 
contratação de POSITIVA ASSESSORIA PÚBLICA LTDA (CNPJ N. 22.782.906/0001‐48). 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 19 de julho de 2022. 

Prefeito Municipal 

ID: 67928465B8164

ID: CBA76EF6248A4

  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 
3º ADITIVO 
Procedimento Licitatório: nº 001/2019  
Modalidade: Credenciamento. 
Objeto: Prestação de serviços continuados de recolhimento de tributos e demais receitas municipais. 
Contratante: Município de Sigefredo Pacheco – PI. 
Contratado: BANCO BRADESCO S.A - CNPJ n° 60.746.948/0001-12. 
Objeto do aditivo: Alteração da CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E INÍCIO 
DA VIGÊNCIA – prorrogando a vigência do contrato administrativo por mais 12 (doze) meses, 
contados da assinatura deste presente aditivo contratual, assim como permite a lei 8.666/93. 
Data da assinatura: 30 de junho de 2022. 

ID: 96F304B3A61E4

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO· FONE (89) 3469-1118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • E-mail: prefeiturascm@gmail.com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO· FONE (89) 3469·1118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • E-mail: prefeiturascm@gmail.com 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

------FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICÍPIO DE SIGEFREDO 
PACHECO SIGEFREDO PACHECO PREVIDÊNCIA 

CNPJ: 23.119.990/0001-87 

PORTARIA Nº 007/2022- SIGPACPREV 
DE 20 DE JULHO DE 2022. 

Concessão de Aposentadoria Voluntária 
por Idade e Tempo de Contribuição. 

O Prefeito de Sigefredo Pacheco-PI, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Art. 1° - Conceder aposentadoria por idade e tempo de contribuição à servidora 
pública municipal, MARIA JOSÉ TEIXEIRA SERGIO, RG: 804.737 SSP-PI, 
CPF: 826.812.793-72, ocupante no cargo de Professora- Classe B- SUP, Nível 
Vl/40h, soba matrícula nº 008111 , contando com o tempo de contribuição de 25 anos, 
03 meses e 29 dias, sendo os proventos fixados da seguinte forma: 

Salário - base - vencimento R$5.300,36 
Art.56 e Art.57 da Lei nº 5412018- Plano de Carreira, 

Cargos, Vencimento e Remuneração dos 
Profissionais da Educação do Município de 

Sigefredo Pacheco-PI 
TOTAL DOS PROVENTOS R$ 5.300,36 

Art. 2° - A aposentadoria enquadra-se no artigo 6° da Emenda Constitucional ri' 
41 de 2003, inciso 1, 11 , 111, e IV cumulado com os Art. 20 e Art. 22 da lei nº 025/2015. 

Art. 3° - O pagamento do benefício de Aposentadoria fica a cargo do Fundo 
Previdenciário do Município de Sigefredo Pacheco-PI, conforme a Lei municipal ri' 
025/2015. 

Art. 4° - O valor da aposentadoria de que trata esta portaria será reajustado pela 
paridade. 

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO DE SIGEFREDO PACHECO-PI, aos 20 de Julho de 2022. 

!Dv~ tm,<l% ck ~ ✓ Q, 

1 Murilo Bandeira da Silv 
Prefeito 


